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KS HAR AVGITT HØRINGUTTALELSE VEDRØRENDE FORSLAG OM Å FJERNE 
EIENDOMSSKATT PÅ PRODUKSJONSUTSTYR MV I VERK OG BRUK 
 
 
Som vedlegg til KSE-posten følger høringsuttalelsen som KS har avgitt vedrørende lovfor-
slaget om forbud mot eiendomsskatt på produksjonsutstyr og produksjonsinstallasjoner i 

verk og bruk.  
 
Det kom inn svar fra i alt 222 kommuner på den undersøkelsen som KS 
Eiendomsskatteforums sekretariat sendte ut for å få konkrete tall på hva de foreslåtte 
reglene vil innebære av tapte inntekter. Takket være god respons på undersøkelsen har det 
vært mulig for KS å kunne gi et godt anslag på inntektstapet.  
 
KS/KSE vil sterkt oppfordre kommunene til å avgi egen høringsuttalelse innen fristen som 
er satt til 18. september.  
 
Av de totalt 355 kommunene som skriver ut eiendomsskatt i 2015, har 343 kommuner et 
utskrivningsalternativ som omfatter eiendomsskatt på verk og bruk. Dermed vil de aller 
fleste kommuner som skriver ut eiendomsskatt bli berørt dersom forslag til endringer 
vedtas.  
 
Kommunene kan bruke KS sin uttalelse i forbindelse med utarbeidelse av eget svar på 
høringen, men det bør unngås at man bare kopierer uttalelsen. En beskrivelse av 
inntektstapets størrelse i egen kommune, og konsekvensene for kommunens økonomi og 
velferdstilbud er det viktigste. Selv om KS har anslått kommunenes betydelige reduksjoner i 
provenyet, vil det ha mye sterkere virkning at kommunene beskriver hva eventuelle 
regelendringer vil innebære konkret for egen kommune. I høringsbrevet datert 18.06.2015 
skriver Finansdepartementet:  
 

Departementet har imidlertid ikke grunnlag for å gi et konkret anslag for virkningene i den 
enkelte kommune. Dette er noe departementet ønsker særlig tilbakemelding om fra alle 
eiendomsskattekommuner, for eksempel ved at eiendomsskattegrunnlaget for verk og bruk i 
den enkelte kommune oppgis fordelt på tomt, bygg og maskiner. 

 
I tillegg til å tallfeste tap av inntekter, oppfordres altså kommunene til å beskrive de 
virkningene kommunen ser for seg som følge av et redusert økonomisk handlingsrom. 
Departementet har ikke omtalt kompensasjonsordninger, og dermed er beskrivelse av 
innskrenket handlingsrom et viktig bidrag fra kommunene.  
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Dersom kommunen får knapp tid, eller av andre årsaker ikke får mulighet til å sende 
departementet en gjennomarbeidet høringsuttalelse, vil det være en fordel om kommunen i 
alle fall sender departementet et brev hvor det enkelt gis uttrykk for at kommunen stiller seg 
bak uttalelsen til KS.  
 
Vi ber mottaker om for ordens skyld å videresende KSE-posten til rådmann og eventuell 
etatsjef/ kommunalsjef som er ansvarlig for eiendomsskatt i kommunen.  
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